



Polismakten i samhället klampar allt närmare (ovan, från Järnet, bild Bosse H Eriksson, Sigma.) Men varför försöker dom dra över en aktivist på olaglig sida om kravallstaketet (nedan, foto KLARA PAPPER)



En solig majmorgon 1978 målades kors på flera gatukorsningar i stan. Polisen ryckte ut och grep ett tiotal målare. Först ville åklagarna åtala alla, även såna som bara hade målat ett enda kors, men det löjliga i detta insåg t o m dom själva efter ett tag. Dom åtalen lades ner, men två stycken som hade målat ett 20-tal kors var åtalades.

Åtalspunkten var skadegörelse. Skadan bestod i att "färg placerats på gatan" och att "bilisterna borde inte behöva bemötas av sådana morbida symboler som dessa kors". Åklagarens krav under rättegången trappades dock ner, och domen blev till slut 25 kr i böter för åverkan. En nämndeman ville helt fria.

Domen har inte verkat efter planerna, för nu i våras målades nya kors på stans gator, och tio nya greps.

liga domar förra året blev dom flesta inte åtalade. För detta fick polisen en knäpp på näsan av såväl JO som högerpressen. Så när Jämet stormades grep polisen ett femtiotal personer.

Omkring 15 har nu fått sina åtal, för egenmäktigt förfarande (en åtalspunkt som kan gälla precis vadsomhelst) eller olaga intrång. Domstolen tänker döma en efter en i snabba processer - dom lärde sig vid mullvadsrättegångarna att stora skådeprocesser bara diskrediterar makthavarna och ger de åtalade publikens hela sympati.

Bland de åtalade finns några journalister, som åtalas för att dom fanns bakom polisens avspärrning. Myndigheterna vill tydligen försäkra sig om att massmedia rapporterar strikt från polisens synpunkt i framtiden.

dom påstod att hyresgästerna hade haft sänder tillsammans.

Beträffande den lär väl Svenska Bostäder gå-på pumpen - där krävs ju bevis - men ändå är läget allvarligt.

För nu mobiliserar det "allmännyttiga" Svenska Bostäder statens hela våldsapparatur mot hyresgäster som bara hävdar rätten att bo nånstans. Nu går Svenska Bostäder i spetsen för att hävda hyresvärdens äganderätt på bekostnad av hyresgästens rätt till bostad.

Och utan minsta motstånd från Hyresgästföreningen - den lokala avdelningen givetvis undantagen.

Den här rättegången - liksom den som kommunen genom Svenska Bostäder tänker öppna mot mullvadarna - är farlig därför att den öppnar möjligheten att ruinera oppositionella rörelser med skadeståndsanspråk. I Västtyskland där utvecklingen har gått längre än här har t ex arrangörer av demonstrationer dömts att betala skadestånd till staten för vad polisuppvakningen kostad.

Vi får inte låta våra åtalade kamrater drabbas ensamma. Vi måste göra allt vi kan för att ge offentlighet åt myndigheternas metoder. Dom ska inte få återställa en "ordning" som bygger på skrämrelse. Och vi måste visa för varandra att det inte är farligt att åka på böter - sätt in stödbidrag på bötesfonderna!

Järnets bötesfond pg 436 51 92-6
Målarbrigaden, föreningen Arken
pg 10 330-9
Beträffande Tomtebogatan återkommer vi i KLARA PAPPER och RADIO KLARA med närmare information.

Som bekant har barnen på Birkagården åtalat Stockholms kommun för att den tillåter en ohälsosamt stor trafik förhärja stans gator.

Men det är dyrt med rättegångar. Kommunen har smarta jurister som kan dra ut på tiden i det oändliga. Därför behöver barnen stålar.

Sätt därför in en hundring på deras konto, pg 438 93 65-0, Birkagårdsbarnens rättegångskostnader. Den behövs!

STOCKHOLMS RÄTTEGÅNGARNA 1979

Trafiksäkerhetsverket har nyligen satt upp affischer på olika ställen i stan. Motiv: en kyrkogård. Text: "många tror att dom kör bättre med lite sprit i kroppen". Vadå morbida symboler?

Skadegörelse, t o m grov sådan, menar åklagaren att också målarbrigadernas målning av Hornsgatspuckeln var. 15 personer har åtalats och kommer att dömas senare, när är inte bestämt än. Straffet för grov skadegörelse är dagsböter eller fängelse.

Om brigadmålarerna kommer att dömas för detta är osäkert. T o m vissa domare tycker att åtalet är löjligt - skadas verkligen en mur grovt av att målas? I alla fall är det klart att vissa personer med inflytande tycker att stan ska vara grå och att bara kommersiella budskap ska få skrivas ut från väggarna. Och att dom är beredda att ta till hårda metoder för att driva igenom sin vilja.

Men det är inom det bostadspolitiska fältet som myndigheterna vill slå hårdast. Det är också där som dom största intressena står på spel.

Även om några mullvadar fick villkor-

Alla dom här rättegångarna har det gemensamt att de åtalade medvetet har brutit mot orättvisa lagar i avsikt att förändra dom. Ett spel med öppna kort alltså, både från aktivisternas sida och myndigheternas.

Alla - utom en.

I november 77 blev hyresgästerna på Tomtebogatan 24 uppsagda för att huset skulle saneras. Värden, det kommunala Svenska Bostäder, hade i kraft av sitt överläge på marknaden pressat igenom en kontraktsparagraf där dom avsåg sig skyldigheten att ställa upp med ersättningslägenheter. Bostadsförmedlingen hade inget att erbjuda. Så hyresgästerna förklarade att dom tänkte bo kvar tills dom fick nånstans att flytta.

Drygt en månad efter kontraktstidens utgång, men före vräkningsdom, bröt Svenska Bostäder sin tidigare stenhårda attityd och gick med på att erbjuda nya lägenheter. Hyresgästerna flyttade och allt verkade lugnt.

I våras lämnade Svenska Bostäder in en stämningsansökan och krav på skadestånd om 15 000 per person. Man hävdade att "ockupationen" hade försenat saneringen och dessutom passade man på att ta betalt för bl a en ledstång som



MATS REHMAN 74